

Data 13.01.2017 L.dz. 550/1/2017

Milanówek 12-I-2017r

URZĄD MIASTA
MILANÓWKA
Data 2017-01-13
L. Dz.

Burmistrz Miasta Milanówka

INTERPELACJA

Niezwykle ważnym problemem szczególnie dla osób starszych jest rehabilitacja, a właściwie jej niewielki zakres w ramach NIZ. Nasze miasto od wielu już lat finansowało dla naszych mieszkańców zabiegi rehabilitacyjne. Było to duże ułatwienie dla mieszkańców i duże osiągnięcie naszej Gminy.

Potrzeba kontynuowania w tym roku i kolejnych latach rehabilitacji finansowanej przez miasto jest wciąż ogromna.

Uruchomienie przetargu na najbliższy rok na usługi rehabilitacyjne jest jedną z pilniejszych potrzeb w mieście. Proszę o odpowiedź na kilka kwestii gdyż i mieszkańcy zobowiązali mnie do zadania paru pytań.

- 1.) Jaka podstawa prawna uniemożliwia kontynuowanie usług rehabilitacyjnych finansowanych przez miasto?
- 2.) Jak podstawa prawna uniemożliwia uruchomienie przetargu na usługi rehabilitacyjne w Milanówku bez wiązania tego z dzierżawą lokalu gminnego przeznaczonego na ten cel?


Małgorzata Trębińska



Milanówek, 26 stycznia 2017 r.

SE.0003.1.2017

RADA MIASTA MILANÓWKA
Wpłynęło

Data: 26.01.2017 L.d.: 9

Pani
Małgorzata Trębińska
Przewodnicząca
Rady Miasta Milanówka

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 12 stycznia 2017 r. (data wpływu do Urzędu – 13 stycznia 2017 r.) dotyczącą świadczenia usług rehabilitacyjnych dla mieszkańców Milanówka finansowanych z budżetu gminy, uprzejmie wyjaśniam.

Na wstępie należy wskazać, że zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1793 ze zm.) „na zasadach i w zakresie określonych w ustawie podmiotami zobowiązanymi do finansowania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych są: właściwi ministrowie lub Narodowy Fundusz Zdrowia”. Jednocześnie należy więc stwierdzić, że zlecenie i finansowanie świadczenia usług medycznych należy przede wszystkim do Narodowego Funduszu Zdrowia, zaś gmina Milanówek, mając na uwadze dobro i stan zdrowia swoich mieszkańców podejmuje działania wspierające, których celem jest objęcie opieką rehabilitacyjną jak największej liczby Milanowian.

Następnie należy wyjaśnić, nawiązując do treści pisma Pani Przewodniczącej, że brak jest podstawy prawnej nakazującej Burmistrzowi ogłoszenie przetargu i zawarcie umowy o świadczenie usług rehabilitacyjnych, w szczególności w sytuacji, w której na terenie gminy Milanówek nie obowiązuje program polityki zdrowotnej wynikający z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Nadmieniam, że prace nad opracowaniem programu rozpoczynają się już w lutym.

Natomiast odnosząc się do sedna pisma wyjaśniam, że przygotowując przetarg na usługi rehabilitacyjne, który miał zostać ogłoszony pod koniec 2016 r., pracownicy Urzędu Miasta rozpoczęli analizowanie dokumentów, na podstawie których odbywało się dotychczas

Małgorzata Trębińska

świadczenie usług rehabilitacyjnych. Niestety okazało się, że znowu pojawiły się przeszkody, które na dzień dzisiejszy uniemożliwiają ogłoszenie nowego przetargu.

31 grudnia 2013 r. gmina Milanówek, reprezentowana wówczas przez poprzedniego Burmistrza Miasta, zawarła z NZOZ Milanmed umowę o świadczenie usług rehabilitacyjnych. Umowa zawarta została na okres od 2 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2016 r., w której postanowiono, że *usługi (...), będą wykonywane na terenie miasta Milanówka w lokalu przy ulicy Warszawskiej 18, wdzierżawionym przez Wykonawcę*. Jak wynika z treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu na świadczenie usług rehabilitacyjnych *lokal, którym dysponuje Miasto przystosowany jest do świadczenia specjalistycznych usług rehabilitacyjnych oraz jest częściowo wyposażony w sprzęt rehabilitacyjny, umożliwiający prawidłowe przeprowadzenie części wymaganych zabiegów. Co ważne zawarto zapis, że „Umowa dzierżawy zostanie zawarta na okres trwania umowy na realizację przedmiotowego zamówienia.”*

7 stycznia 2014 r. gmina Milanówek, reprezentowana przez ówczesnego Burmistrza Miasta, zawarła z NZOZ Milanmed kolejną umowę, na podstawie której wdzierżawiła temu podmiotowi lokal o powierzchni 180,1 m² położony w Milanówku, przy ul. Warszawskiej 18 z przeznaczeniem na prowadzenie Przychodni Rehabilitacyjnej. Jednak ta umowa została zawarta na okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2017 r., a więc na okres 4 lat, czyli rok dłużej niż umowa na świadczenie usług rehabilitacyjnych.

Jednocześnie, 10 stycznia 2014 r. gmina Milanówek, reprezentowana przez ówczesnego Burmistrza Miasta zawarła z NZOZ Milanmed kolejną umowę, na podstawie której wdzierżawiła sprzęt i aparaturę medyczną, stanowiącą wyposażenie przychodni rehabilitacyjnej. Również ta umowa została zawarta na 3 lata (od 10 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.).

Obecna sytuacja faktyczna i prawna powoduje stan, w którym Burmistrz Miasta Milanówka nie może ogłosić przetargu na świadczenie usług rehabilitacyjnych dla mieszkańców, gdyż lokal, w którym od wielu lat świadczone są te usługi zajmuje NZOZ Milanówek na podstawie obowiązującej umowy. Przeprowadzenie przetargu bez udostępnienia przez gminę lokalu, wyłącznie na same świadczenia rehabilitacyjne, odbyłoby się bowiem w sposób faworyzujący jednego z potencjalnych oferentów, gdyż dysponuje on obecnie gminnym lokalem przystosowanym do prowadzenia takiej działalności. Po raz

kolejny stajemy przed bardzo trudną sytuacją, w której błędy przeszłości działają na niekorzyść mieszkańców.

Mając świadomości jak potrzebne są usługi rehabilitacyjne finansowane przez gminę, Burmistrz Miasta Milanówka zwróciła się do przedsiębiorcy prowadzącego NZOZ Milanmed z pisemnym wnioskiem o rozważenie wcześniejszego rozwiązania umowy dzierżawy lokalu, co umożliwiłoby ogłoszenie przetargu na realizację tych usług. Dzierżawca wyraził wolę wcześniejszego rozwiązania umowy, jednak dopiero od dnia 30 czerwca 2017 r., (do tego czasu ma zawarty kontrakt z NFZ). Przedsiębiorca wyraził także wolę objęcia usługami rehabilitacyjnymi, świadczonymi w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, jak największej liczby potrzebujących Milanowian.

Przeszkodą w kontynuacji usług na koszt miasta okazała się więc umowa dzierżawy lokalu zawarta niekorzystnie dla gminy, na 4 zamiast na 3 lata.

W związku z wyrażoną przez obie strony wolą rozwiązania umowy dzierżawy, otwiera się możliwość ogłoszenia przetargu na świadczenie usług rehabilitacyjnych finansowanych przez gminę, które będą mogły być świadczone dla mieszkańców, lecz niestety dopiero najwcześniej od 1 lipca 2017 r. Jest to jednak znacznie korzystniejsze rozwiązanie, niż wstrzymanie realizacji tych usług do początku 2018 r. Nie zmienia to faktu, że gmina Milanówek rozpoczyna prace nad zbadaniem potrzeb i opracowaniem programu polityki zdrowotnej dla naszego Miasta.

Napotkane przeszkody wpłynęły na znaczne utrudnienia w realizacji programu prozdrowotnego w naszym Mieście. Podjęcie przez Burmistrza działań, które umożliwią korzystanie z usług rehabilitacyjnych oraz dobra wola dwóch stron, przyniosła kompromisowe, a przede wszystkim korzystne dla mieszkańców rozwiązanie.

Burmistrz Miasta Milanówka

Wiesława Kwiatkowska